
Pernambuco , 19 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3323 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 137 

 

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 006/2023 
Processo Administrativo FMSNº 010/2023 

  

CONTRATANTE:O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 

no CNPJ/MF Nº 11.073.548/0001-88. 

  

CONTRATADA:UNIVEN HEALTHECARE S/A (UNIVEN) 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.420.489/0001-91; 

  

OBJETO: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de 

Locação de 01 (um) Aparelho de Digitalização de imagens do Raio-X 

Móvel e Analógico, para atender a demanda do Hospital Nossa 

Senhora de Fátima da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Toritama-PE. 

  

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2023 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário da Secretária de Saúde 

Publicado por: 
José Aelson Tavares Neto 

Código Identificador:BB2E4105 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 056/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE:  
Art. 1º CONCEDER ao (a) Senhor (a) MARIO SEVERINO DA 

SILVA, inscrito (a) no CPF: 186.566.174-00, servidor (a) deste 

Município, lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA onde exerce a função de PROFESSOR, uma 

LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 93 dias (03 três) meses, tendo 

início no dia 02/05/2023 e término no dia 02/08/2023, conforme Art. 

112 do Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco e Lei 

Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 

  

Art. 2º CONCEDER ao (a) Senhor (a) SILVANIA MARINALVA 

DE LIMA, inscrito (a) no CPF: 439.372.094-68, servidor (a) deste 

Município, lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA onde exerce a função de PROFESSORA, uma 

LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 32 dias (01 mês) meses, tendo 

início no dia 02/05/2023 e término no dia 02/06/2023, conforme Art. 

112 do Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco e Lei 

Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 

  

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir do dia 02/05/2023. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 10 de abril de 2023. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:525ED18C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 057/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal, considerando a aprovação em 

Concurso Público, Edital nº01/2018, realizado em 25 de novembro de 

2018, com vista ao ato de homologação, publicado no Diário Oficial 

do Estado de Pernambuco. 

RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de PROFESSOR (A) I – 

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, na categoria 

Ampla Concorrência, os Servidores abaixo relacionados: 

  
NOME COMPLETO CPF 

MANOCIEL VICENTE DE OLIVEIRA CPF: 108.426.364-55 

CAMILA FERREIRA DA SILVA CPF: 095.423.984-92 

  

Art. 2º NOMEAR, para ocupar o Cargo de PROFESSOR (A) II - 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA 

POTUGUESA, na categoria Ampla Concorrência, o Servidor abaixo 

relacionado: 

  
NOME COMPLETO CPF 

IVANDOGLAS DA SILVA MOTA CPF: 092.644.064-09 

  

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir do dia 18/04/2023. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 10 de abril de 2023. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:F22ADE05 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 058/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de SUPERVISOR DE 

ENSINO, conforme Lei Complementar n° 22/2021, Símbolo T-SUPE, 

a SRA. ANA CAROLINA GALDINO DA SILVA, inscrita no CPF: 

111.857.194 -07, onde passará a integrar o quadro funcional da 

Administração Direta Municipal, ficando lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA com 

efeitos a partir do dia 20/04/2023. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 17 de abril de 2023. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:97F3E270 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

COMUNICADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 

A Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Triunfo – PE, 

nomeada pela portaria nº 009 de 05 de janeiro de 2023 torna público 


